[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

_________________ сессия

РЕШЕНИЕ

проект
«     » _______2014 г.                                                                                                  №_____
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Новая Земля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования «Новая Земля»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (ред. от 05.04.2013 № 82, от 09.04.2014 № 132, от 18.12.2014 № 180), зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 01 июня 2012 года, RU 293060002012001, следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 26 статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа «Новая Земля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа «Новая Земля»; слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
1.2. пункт 40 статьи 5 исключить;

1.3. статью 5 дополнить пунктом 43 следующего содержания:
«43) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
2. Администрации муниципального образования «Новая Земля» направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

4. Изменение, указанное в пункте 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01.04.2015, но не ранее дня официального опубликования решения после государственной регистрации.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин
	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»
________________  Л.В. Марач

1